
Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis/MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos 
dos Poder Executivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (067) 3260-1127/1187 – Setor respon-
sável pela publicação: Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.alcinopolis.ms.gov.br 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita - Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Laeryk Vieira Rodrigues 
Secretária Municipal de Saúde - Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos - Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social - José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente - Bruna Barbosa

Portaria..........................................................................................01

PORTARIA Nº 013-A/2019     DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.
 
RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio 
de 2011, MÔNICA CORDEIRO ALVES TAVEIRA, portadora do RG. nº 
668 787 SSP/MS e do CPF. nº 638.441.331-00, para exercer o cargo em 
comissão de DIRETOR DE ESCOLA, no período de 06/fevereiro/2019 a 
31/dezembro/2020, exercendo suas funções no Centro Municipal de Edu-
cação Infantil “Brenno Crisóstomo Duart”, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura 
Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro 
de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em 
local público. 

Alcinópolis-MS., 06 de fevereiro de 2019.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 029/2019     DE 11 DE MARÇO DE 2019.                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o Art. 144 da Lei Complementar nº 01/2000, 

de 08 de dezembro de 2000, LICENÇA À GESTANTE pelo período de 
180 (cento e oitenta) dias, tendo início em 11 de março de 2019 e término 
em 06 de setembro de 2019, à servidora POLIANI CARME MAGDA 
DE OLIVEIRA, lotada no Gabinete do Prefeito, no cargo em comissão 
de CONTROLADOR INTERNO do Quadro Permanente da Prefeitura 
Municipal de Alcinópolis. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em 
local público. 

Alcinópolis-MS., 11 de março de 2019.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

Ano I - Edição nº 26 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 18 de março de 2019 - Página  01

SUMÁRIO

PORTARIA


